
Sevilla, 19 de marzo 2009 BOJA núm. 54 Página núm. 107

 NOTARÍAS

EDICTO de 24 de febrero de 2009, de la Notaría 
de don Antonio Jesús Laínez Casado de Amezúa, del 
bien que se cita. (PP. 557/2009).

EDICTO DE ANUNCIO DE SUBASTA

Don Antonio Jesús Laínez Casado de Amezúa, Notario del 
Ilustre Colegio de Andalucía, con despacho en Avda. de Anda-
lucía, 73, Portal 3-1.º C-D, Cártama-Estación (Málaga),

Hago saber: Que ante mí se tramita procedimiento ex-
trajudicial de ejecución hipotecaria, que tiene por objeto la 
siguiente finca:

Rústica. Vivienda unifamiliar aislada situada en parcela 
de terreno rústica de tierra de riego, en término municipal de 
Cártama, al partido de Fadala, hoy parcela 57 del polígono 
25. Tiene una extensión superficial de noventa y dos áreas, 
catorce centiáreas y cuarenta y cuatro decímetros cuadrados. 
La vivienda consta de planta semisótano, baja y alta. La su-
perficie total construida de la vivienda es de 329,24 metros 
cuadrados. La superficie de ocupación de la vivienda en el te-
rreno es de 169,21 metros cuadrados.

Registro. Inscrita en el Registro de la Propiedad de Álora, 
al folio 165 del tomo 975, libro 224, finca número 15492.

Y que procediendo la subasta ante Notario de dicha finca, 
esta se llevará a cabo bajo las siguientes condiciones:

1. Fecha y hora: Se señala la primera subasta para el día 
5 de mayo de dos mil nueve, a las diez horas; la segunda, en 
su caso, para el día 2 de junio de dos mil nueve, a las diez 
horas; y la tercera, en el suyo, para el día 1 de julio de dos mil 
nueve, a las diez horas; y en caso de mejora de la postura de 
la tercera subasta, se señala para la licitación entre los mejo-
rantes y mejores postores el día 8 de julio de dos mil nueve, a 
las diez horas.

2. Lugar: Todas las subastas se celebrarán en la Notaría 
sita en Avda. de Andalucía, 73, portal 3-1.º C-D, Cártama-Es-
tación (Málaga).

3. Tipo: El tipo para la primera subasta es de setecientos 
treinta y cuatro mil ochocientos euros para la primera subasta; 
para la segunda, el setenta y cinco por ciento de la cantidad 
indicada; la tercera se hará sin sujeción a tipo.

4. Consignaciones: A excepción del acreedor, todos los 
demás postores, para tomar parte en la primera o en la se-
gunda subasta, deberán consignar en la Notaría una cantidad 
equivalente al treinta por ciento del tipo que corresponda; en la 
tercera subasta, el depósito consistirá en un veinte por ciento 
del tipo de la segunda subasta.

5. Documentación y advertencia: La documentación y la 
certificación del Registro de la Propiedad pueden consultarse 
en la Notaría; se entenderá que todo licitador acepta como 
bastante la titulación. Las cargas, gravámenes y asientos ante-
riores a la hipoteca que se ejecuta continuarán subsistentes.

6. Adjudicación a calidad de ceder a tercero: Sólo la adju-
dicación a favor del ejecutante o el remate a favor del mismo 
o de un acreedor posterior podrá hacerse a calidad de ceder 
a un tercero.

Por último, para el caso de que la comunicación por co-
rreo certificado al titular de la última inscripción de dominio, 
del lugar, día y hora fijados para la subasta, resultase infruc-
tuosa o negativa, servirá el presente anuncio y su publicación 
en los tablones y boletines correspondientes para suplir y te-
ner por efectuada correctamente dicha comunicación.

Cártama, 24 de febrero de 2009. 

 EMPRESAS

ANUNCIO de 29 de enero de 2009, de la Cámara 
Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Cádiz, 
por el que se crean ficheros automatizados de carácter 
personal. (PP. 480/2009).

Anuncio de 29 de enero de 2009, por la que se crean fi-
cheros automatizados de carácter personal gestionados por la 
Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Cádiz.

El apartado 1 del artículo 20 de la Ley Orgánica 15/1999, 
de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Per-
sonal, establece que la creación, modificación o supresión de 
los ficheros de las Administraciones Públicas deberá hacerse 
mediante disposición general publicada en el Boletín Oficial 
del Estado o Diario Oficial correspondiente.

La Ley 3/1993, de 22 de marzo, Básica de las Cámaras 
Oficiales de Comercio, Industria y Navegación, establece en el 
apartado 1 del artículo 1 que las Cámaras Oficiales de Comer-
cio, Industria y en su caso Navegación son Corporaciones de 
Derecho Público con personalidad jurídica y plena capacidad 
de obrar para el cumplimiento de sus fines, que se configuran 
como órganos consultivos y de colaboración con las Adminis-
traciones Públicas, sin menoscabo de los intereses privados 
que persiguen.

Asimismo el artículo 38 de la Ley 10/2001, de 11 de octu-
bre, de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Navegación 
de Andalucía, dispone que las Cámaras Oficiales de Comercio, 
Industria y Navegación de Andalucía y su Consejo están suje-
tas, en el ejercicio de su actividad, a la tutela de la Adminis-
tración Autonómica, sin perjuicio de las competencias que en 
materia de comercio exterior le correspondan al Estado.

A fin de dar cumplimiento al mandato legal y asegurar a 
los ciudadanos el ejercicio de sus legítimos derechos se pro-
cede a publicar determinados ficheros que contienen datos de 
carácter personal de esta Cámara de Comercio, Industria y 
Navegación de Cádiz.

Al objeto de que los ficheros de carácter público que se 
relacionan en el Anexo I de esta Orden, dependientes de la 
Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Cádiz, 
sean creados y regulados en los términos y condiciones esta-
blecidos en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de 
Protección de Datos de Carácter Personal, se hace necesario 
dictar la presente Orden.

Artículo 1. Creación de los ficheros.
De conformidad con lo previsto en el artículo 20 de la Ley 

Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, y a los efectos provis-
tos en el mismo, se crean los ficheros en los que se contienen 
y procesan datos de carácter personal gestionados por la Cá-
mara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Cádiz y 
que se describen en el Anexo I de esta Orden.

Artículo 2. Régimen jurídico.
Los ficheros que se relacionan en el Anexo I se regirán por 

las disposiciones generales e instrucciones que se dicten para 
cada uno de ellos, y están sujetos a todos los efectos previstos 
en Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección 
de Datos de Carácter Personal, así como a las normas legales 
y reglamentarias que les sean aplicables.

Artículo 3. Gestión.
Los titulares de los órganos responsables de cada fichero 

adoptarán las medidas de gestión y organización que sean 
necesarias, asegurando, en todo caso, la confidencialidad, se-
guridad e integridad de los datos, así como las conducentes a 
hacer efectivas las garantías, obligaciones y derechos recono-
cidos en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, y en 
sus normas de desarrollo.



Página núm. 108 BOJA núm. 54 Sevilla, 19 de marzo 2009

Artículo 4. Derechos de acceso, rectificación, cancelación 
y oposición de datos.

Los afectados por los ficheros pueden ejercitar su dere-
cho de acceso, rectificación, cancelación y oposición, ante 
la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de 
Cádiz.

Artículo 5. Entrada en vigor.
El presente acuerdo entrará en vigor al día siguiente de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Cádiz, 29 de enero de 2009.- El Secretario General en 
funciones, Miguel Urraca Pinzón.

A N E X O

Nombre del fichero: REGISTRO DE E/S.
Colectivos de interesados: Ciudadanos y residentes.
Origen de los datos: El propio interesado, Entidad Privada, 

Administraciones Públicas.
Procedimiento de recogida: Formularios o cupones, Trans-

misión electrónica de datos.
Datos Identificativos: NIF/DNI, N SS/Mutualidad, Nombre 

y Apellidos, Dirección, Teléfono, Firma/Huella, Imagen/Voz.
Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Características Personales, Información 

Comercial, Circunstancias Sociales, Económicos, financieros y 
de Seguros, Académicos y Profesionales, Transacciones de 
bienes y servicios, Detalles del empleo.

Otros datos: Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Ninguna.
Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Medio.

Nombre del fichero: USUARIOS DEPARTAMENTO COMER-
CIO E INDUSTRIA.

Finalidad y usos previstos: Realizar el seguimiento del 
asesoramiento prestado en las aéreas de actividad del depar-
tamento y/o la remisión de información de índole empresarial 
de utilidad para la creación y consolidación del proyecto em-
presarial.

Colectivos de interesados: Solicitantes.
Origen de los datos: El propio interesado.
Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Formu-

larios o cupones, Transmisión electrónica de datos.
Datos Identificativos: NIF/DNI, N SS/Mutualidad, Nombre 

y Apellidos, Dirección, Teléfono, Firma/Huella, Imagen/Voz.
Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Características Personales, Información 

Comercial, Circunstancias Sociales, Económicos, financieros y 
de Seguros, Académicos y Profesionales, Transacciones de 
bienes y servicios, Detalles del empleo.

Otros datos: Fax, Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Ninguna.
Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Medio.

Nombre del fichero: FORMACIÓN Y EMPLEO.
Finalidad y usos previstos: Ofertar formación por parte de 

la Cámara y ofertas de empleo.
Colectivos de interesados: Solicitantes.
Origen de los datos: El propio interesado, Entidad Privada, 

Administraciones Públicas.
Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Formu-

larios o cupones, Transmisión electrónica de datos.
Datos Identificativos: NIF/DNI, Nombre y Apellidos, Direc-

ción, Teléfono, Firma/Huella, Imagen/Voz.
Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Características Personales, Académi-

cos y Profesionales, Detalles del empleo.
Otros datos: Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Empresas privadas demandantes de 

trabajadores.
Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Básico.

Nombre del fichero: ORIENTACIÓN LABORAL.
Finalidad y usos previstos: Orientación laboral: Informa-

ción telefónica y por email en aspectos relacionados con for-
mación y empleo.

Colectivos de interesados: Solicitantes.
Origen de los datos: El propio interesado, Administracio-

nes Públicas.
Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Formu-

larios o cupones, Transmisión electrónica de datos.
Datos Identificativos: NIF/DNI, Nombre y Apellidos, Direc-

ción, Teléfono, Firma/Huella, Imagen/Voz.
Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Características Personales, Circunstan-

cias Sociales, Económicos, financieros y de Seguros, Académi-
cos y Profesionales, Detalles del empleo.

Otros datos: Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Ninguna.
Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Medio. 

Nombre del fichero: INNOCAMARA.
Finalidad y usos previstos: Consultoría y asesoramiento 

en materias relacionadas con innovación.
Colectivos de interesados: Solicitantes.
Origen de los datos: El propio interesado, Entidad Pri-

vada.
Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Formu-

larios o cupones, Transmisión electrónica de datos.
Datos Identificativos: NIF/DNI, Nombre y Apellidos, Direc-

ción, Teléfono, Firma/Huella.
Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Características Personales, Información 

Comercial, Económicos, financieros y de Seguros, Detalles del 
empleo.

Otros datos: Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Empresas privadas.
Transferencias internacionales: Ninguna.



Sevilla, 19 de marzo 2009 BOJA núm. 54 Página núm. 109

Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-
mercio y Navegación de Cádiz.

Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 
derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Básico.

Nombre del fichero: USUARIOS ANDALUCÍA ORIENTA.
Finalidad y usos previstos: Orientación Profesional y/o en-

vío de información sobre ofertas de empleo.
Colectivos de interesados: Usuarios del servicio «Andalu-

cía Orienta» (Programa del Servicio Andaluz de Empleo).
Origen de los datos: El propio interesado, Administracio-

nes Públicas.
Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Trans-

misión electrónica de datos.
Datos Identificativos: NIF/DNI, Nombre y Apellidos, Direc-

ción, Teléfono, Firma/Huella, Imagen/Voz.
Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Características Personales, Circunstan-

cias Sociales, Económicos, financieros y de Seguros, Académi-
cos y Profesionales, Detalles del empleo.

Otros datos: Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Ninguna.
Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Medio.

Nombre del fichero: PIPE.
Finalidad y usos previstos: Programa de Iniciación a la 

Promoción Exterior. Asesoramiento sobre inicio de exporta-
ción. Gestión de subvenciones. Envío de información sobre 
servicios de la Cámara.

Colectivos de interesados: Solicitantes.
Origen de los datos: El propio interesado.
Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Formu-

larios o cupones, Transmisión electrónica de datos.
Datos Identificativos: NIF/DNI, Nombre y Apellidos, Direc-

ción, Teléfono, Firma/Huella.
Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Características Personales, Información 

Comercial, Económicos, financieros y de Seguros, Académicos 
y Profesionales, Transacciones de bienes y servicios, Detalles 
del empleo.

Otros datos: Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Ninguna.
Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Básico.

Nombre del fichero: ENTORNO MAS AUTÓNOMOS.
Finalidad y usos previstos: Envío de información relativa a 

acciones encaminadas al fomento y consolidación del trabajo 
autónomo. Asesoramiento e información general de actuacio-
nes de la Cámara.

Colectivos de interesados: Usuarios provenientes del pro-
grama «Mas Autónomos».

Origen de los datos: El propio interesado.
Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta.

Datos Identificativos: NIF/DNI, N SS/Mutualidad, Nombre 
y Apellidos, Dirección, Teléfono.

Datos Especialmente Protegidos: Origen Racial o Étnico.
Datos Tipificados: Características Personales, Información 

Comercial, Económicos, financieros y de Seguros, Académicos 
y Profesionales, Transacciones de bienes y servicios, Detalles 
del empleo.

Otros datos: Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Otros Órganos de la Comunidad Autó-

noma, Cámaras de Comercio Industria y Navegación.
Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Alto.

Nombre del fichero: SERVICIO DE PROXIMIDAD CAMERAL.
Finalidad y usos previstos: Información de actuaciones y 

programas de interés para consultoría y asesoramiento.
Colectivos de interesados: Solicitantes, Emprendedores y 

empresarios.
Origen de los datos: El propio interesado.
Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Trans-

misión electrónica de datos.
Datos Identificativos: NIF/DNI, Nombre y Apellidos, Direc-

ción, Teléfono, Firma/Huella.
Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Características Personales, Informa-

ción Comercial.
Otros datos: Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Asociaciones y Organizaciones sin 

ánimo de lucro.
Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Básico.

Nombre del fichero: GESTIÓN ECONÓMICA.
Finalidad y usos previstos: Gestión administrativa, econó-

mica y contable. Seguimiento de clientes y proveedores, factu-
ración, cumplimiento de las obligaciones contables y fiscales 
de la corporación.

Colectivos de interesados: Empleados, Proveedores, Aso-
ciados o miembros, Representante legal, Cargos Públicos.

Origen de los datos: El propio interesado, Entidad Privada, 
Administraciones Públicas.

Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Formu-
larios o cupones, Transmisión electrónica de datos.

Datos Identificativos: NIF/DNI, Nombre y Apellidos, Direc-
ción, Teléfono, Firma/Huella.

Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Económicos, financieros y de Seguros, 

Transacciones de bienes y servicios.
Otros datos: Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Hacienda Pública y Administración 

Tributaria, Otros Órganos de la Administración del Estado, 
Otros Órganos de la Comunidad Autónoma, Otros Órganos de 
la Administración Local, Cámaras de Comercio Industria y Na-
vegación, Notarios, Abogados y Procuradores, Bancos, Cajas 
de Ahorro y Cajas Rurales, Registros Públicos, Órganos de la 
Unión Europea, Diputaciones Provinciales, Entidades Asegura-
doras, Otras Entidades Aseguradoras.



Página núm. 110 BOJA núm. 54 Sevilla, 19 de marzo 2009

Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Básico.

Nombre del fichero: CAMERFIRMA.
Finalidad y usos previstos: Emisión de certificados digita-

les. Información de programas, aplicaciones y herramientas 
informáticas que lleven implícito el uso de firma electrónica.

Colectivos de interesados: Solicitantes.
Origen de los datos: El propio interesado, Entidad Pri-

vada.
Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Trans-

misión electrónica de datos.
Datos Identificativos: NIF/DNI, N SS/Mutualidad, Nombre 

y Apellidos, Dirección, Teléfono, Firma Electrónica.
Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Características Personales, Informa-

ción Comercial, Académicos y Profesionales.
Otros datos: Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Ninguna.
Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Básico.

Nombre del fichero: NEXOPIME.
Finalidad y usos previstos: Consultoría y asesoramiento 

en materias relacionadas con innovación.
Colectivos de interesados: Solicitantes.
Origen de los datos: El propio interesado, Entidad Pri-

vada.
Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Formu-

larios o cupones, Transmisión electrónica de datos.
Datos Identificativos: NIF/DNI, Nombre y Apellidos, Direc-

ción, Teléfono, Firma/Huella.
Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Características Personales, Información 

Comercial, Económicos, financieros y de Seguros, Detalles del 
empleo.

Otros datos: Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Ninguna.
Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Básico.

Nombre del fichero: RECAUDACIÓN.
Finalidad y usos previstos: Recurso Cameral Permanente 

según Ley 3/93. Información Comercial. Estudio de mercado 
y estadísticos. Envío de información relativa a servicios. Censo 
de empresas.

Colectivos de interesados: Sector empresarial.
Origen de los datos: El propio interesado, Registros Públi-

cos, Administraciones Públicas.
Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Formu-

larios o cupones, Transmisión electrónica de datos.
Datos Identificativos: NIF/DNI, Nombre y Apellidos, Direc-

ción, Teléfono, Firma/Huella, Firma Electrónica.

Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Características Personales, Información 

Comercial, Económicos, Financieros y de Seguros, Transaccio-
nes de bienes y servicios.

Otros datos: Persona de Contacto, Pagina web, email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Organismos de Seguridad Social, Ha-

cienda Pública y Administración Tributaria, Instituto Nacional 
de Estadística, Otros Órganos de la Administración del Estado, 
Otros Órganos de la Comunidad Autónoma, Otros Órganos de 
la Administración Local, Cámaras de Comercio Industria y Na-
vegación, Clubes Deportivos y Federaciones, Asociaciones y 
Organizaciones sin ánimo de lucro, Bancos, Cajas de Ahorro 
y Cajas Rurales, Registros Públicos, Órganos Judiciales, Órga-
nos de la Unión Europea, Diputaciones Provinciales, Colegios 
Profesionales, Fuerzas y cuerpos de seguridad, Entidades Ase-
guradoras, Otras Entidades Aseguradoras, Entidades Sanita-
rias, Interesados Legítimos.

Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Medio.

Nombre del fichero: NÓMINAS.
Finalidad y usos previstos: Gestión de personal y nómi-

nas. Recoge datos personales y administrativos del personal al 
servicio de la Cámara, para la gestión, control, elaboración de 
estadísticas internas, realización de pagos correspondientes a 
las nóminas y demás tareas que comprende la gestión conta-
ble y administrativa del personal.

Colectivos de interesados: Empleados, Representante Legal.
Origen de los datos: El propio interesado.
Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Formu-

larios o cupones, Transmisión electrónica de datos.
Datos Identificativos: NIF/DNI, N SS/Mutualidad, Nombre y 

Apellidos, Dirección, Teléfono, Firma/Huella, Tarjeta Sanitaria.
Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Características Personales, Económi-

cos, financieros y de Seguros, Académicos y Profesionales, 
Transacciones de bienes y servicios, Detalles del empleo.

Otros datos: Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Organismos de Seguridad Social, 

Otros Órganos de la Administración del Estado, Otros Órga-
nos de la Comunidad Autónoma, Otros Órganos de la Adminis-
tración Local, Cámaras de Comercio Industria y Navegación, 
Bancos, Cajas de Ahorro y Cajas Rurales, Órganos de la Unión 
Europea, Diputaciones Provinciales, Sindicatos y Juntas de 
personal, Entidades Aseguradoras, Entidades Sanitarias.

Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: básico.

Nombre del fichero: DELEGACIONES.
Finalidad y usos previstos: Servicios Camerales según 

Ley 3/93.
Colectivos de interesados: Solicitantes.
Origen de los datos: El propio interesado, Registros Públi-

cos, Otras personas físicas, Entidad Privada, Fuentes accesi-
bles al publico, Administraciones Públicas.

Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Formu-
larios o cupones, Transmisión electrónica de datos.



Sevilla, 19 de marzo 2009 BOJA núm. 54 Página núm. 111

Datos Identificativos: NIF/DNI, N SS/Mutualidad, Nombre 
y Apellidos, Dirección, Teléfono, Firma/Huella, Imagen/Voz.

Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Características Personales, Información 

Comercial, Económicos, financieros y de Seguros, Académicos 
y Profesionales, Detalles del empleo.

Otros datos: Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Otros Órganos de la Administración 

del Estado, Otros Órganos de la Comunidad Autónoma, Otros 
Órganos de la Administración Local, Cámaras de Comercio 
Industria y Navegación, Asociaciones y Organizaciones sin 
ánimo de lucro, Bancos, Cajas de Ahorro y Cajas Rurales, Re-
gistros Públicos, Órganos de la Unión Europea, Diputaciones 
Provinciales, Colegios Profesionales.

Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Básico.

Nombre del fichero: OFERTA EXPORTADORA.
Finalidad y usos previstos: Servicios de Exportación se-

gún Ley 3/93. Envío de comunicaciones a los usuarios.
Colectivos de interesados: Solicitantes.
Origen de los datos: El propio interesado, Registros Públi-

cos, Otras personas físicas, Entidad Privada, Fuentes accesi-
bles al publico, Administraciones Públicas.

Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Formu-
larios o cupones, Transmisión electrónica de datos.

Datos Identificativos: NIF/DNI, Nombre y Apellidos, Direc-
ción, Teléfono.

Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Información Comercial.
Otros datos: Fax, Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.

Cesiones previstas: Otros Órganos de la Administración 
del Estado, Otros Órganos de la Comunidad Autónoma, Otros 
Órganos de la Administración Local, Cámaras de Comercio 
Industria y Navegación, Asociaciones y Organizaciones sin 
ánimo de lucro, Bancos, Cajas de Ahorro y Cajas Rurales, Re-
gistros Públicos, Órganos de la Unión Europea, Diputaciones 
Provinciales, Colegios Profesionales.

Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Básico.

Nombre del fichero: CONTACTOS.
Finalidad y usos previstos: Envío de información sobre los 

servicios que presta la Cámara.
Colectivos de interesados: Ciudadanos y residentes.
Origen de los datos: El propio interesado, Registros Públi-

cos, Otras personas físicas, Entidad Privada, Fuentes accesi-
bles al publico, Administraciones Públicas.

Procedimiento de recogida: Entrevista o encuesta, Formu-
larios o cupones, Transmisión electrónica de datos.

Datos Identificativos: Nombre y Apellidos, Dirección, Te-
léfono.

Datos Especialmente Protegidos: Ninguno.
Datos Tipificados: Ninguno.
Otros datos: Fax, Email.
Sistema de Tratamiento: Mixto.
Cesiones previstas: Ninguna.
Transferencias internacionales: Ninguna.
Responsable del fichero: Cámara Oficial de Industria, Co-

mercio y Navegación de Cádiz.
Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los 

derechos: Cámara Oficial de Industria, Comercio y Navegación 
de Cádiz.

Nivel: Básico. 

(Continúa en el fascículo 2 de 3)


